CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 2057/2025

Indica a necessidade de reparo no teto
da CER "Ângelo Lorenzeti", devido a risco
de desabamento causado por infiltração
no banheiro da sala do CI/B2.

Maria Paula, Vereadora desta Casa Legislativa, no exercício de suas atribuições
legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, indicar ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, com urgência, a necessidade de reparo no teto da CER "Ângelo
Lorenzeti", localizada no Município de Araraquara.

A presente indicação visa atender à demanda da comunidade escolar da CER
"Ângelo Lorenzeti", especialmente da sala do CI/B2, onde foi constatada uma grave
infiltração no banheiro, que compromete a estrutura do teto. A situação representa risco
iminente de desabamento, colocando em perigo a integridade física de crianças,
educadores e demais profissionais da unidade.

A manutenção preventiva e corretiva dos prédios escolares é essencial para
garantir a segurança, o conforto e a continuidade das atividades educacionais. Assim,
solicitamos que a Prefeitura, por meio da Secretaria competente, realize vistoria técnica e
promova os reparos necessários com a maior brevidade possível.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 8 de abril de 2025.

MARIA PAULA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9Y99Y5BVZG8K76XZ
		2025-04-08T13:58:12-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura